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Zwyczajny napęd maszyn Jacquard'a
przy krosnach mechanicznych dokonywany
bywa zapomocą mimośrodów tak ukształ¬
towanych, że dozwalają one przy otwartym
przesmyku na potrzebny okres spoczynku
do przebiegu czółenka, Mimośrody te są
osadzone albo na wale korbowym krosna,
albo też w oprawie maszyny Jacquard'a i
posiadają wtedy napęd łańcuchowy.

Niniejsze urządzenie unika tych pręd¬
ko zużywających się mimośrodów względ¬
nie napędu łańcuchowego, uskuteczniając
napęd maszyny Jacquard'a wprost z głów¬
nego koła napędowego krosna spętanym
ruchem korby, umożliwiającym przy otwar¬
tym przesmyku każdą szybkość i stan spo¬
czynku,.

Rysunek 1 przedstawia widok zboku,
rysunek 2 — położenie dwuramiennej dźwi¬

gni podczas przebiegu czółenka, rysunek
3 — widok zprzodu na urządzenie,

Z głównem kołem napędowem i, osa-
dzonem na wale korbowym 2 krosna, po^
łączone jest czołowe koło 3, zazębiające
się z kołem 5, osadzonem na czopie 4, u-
mocowanym w ścianie krosna, Z kołem 5
połączona jest przegubowo przy pomocy
krótkiego łącznika 7 i czopa 6, zamocowa¬
nego w kole 5, dwuramienna dźwignia 8,
osadzona obrotowo na czopie 9, tkwiącym
w ścianie krosna, W ramionach podwójnej
dźwigni 8 osadzone są przesuwalnie czopy
10 i 11, połączone zapomocą cięgieł 12 i
13 z odnośnemi dźwigniami maszyny
Jacquard'a,

Czop 6, wprawiany w ruch obrotowy
przez główne koło napędowe 1 i przekład¬
nię kół zębatych, zamienia ruch ten na ruch



wahadłowy (pionowo zwrotny) przy po¬
mocy łącznika 7 i ppdwójnej dźwigni 8.
^Dłuższy względrfie- kjptszy łącznik 7 wpły¬
wa*na dłuższy względnie krótszy okres
spoczynku dźwigni 8, przez co osiąga się
w maszynie Jacquard'a większy względnie
mniejszy okres spoczynku dla przebiega¬
jącego przez otwarty przesmyk czółenka.

Zastrzeżenie patentowe.

Napęd maszyny Jacquard'a przy
krosnach mechanicznych, znamienny tern,

że podnoszenie się i opuszczanie nicielnic
oraz ich okres spoczynku w czasie prze¬
biegu czółenka w otwartym przesmyku są
uskutecznione zapomocą przekładni kół
zębatych (2, 5), czopa (6) i łącznika (7)
do dźwigni (8), bezpośrednio złączonej
cięgłami (12, 13) z odpowiedniemi dźwi¬
gniami maszyny Jacquard'a.

Georg Schwab e.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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